
  در بسیاری از درگیری های تاریخی، آنچه سرنوشت را تعیین کرده، نه 

قدرت و پیچیدگی سلاح ها، بلکه پایداری اراده ها و همبستگی مردم بوده 

است. جنگ های امروزی، هرچند با موشک، پهپاد و عملیات اطلاعاتی 

پیش می روند، اما در نهایت در سطح اجتماعی و ملی به نتیجه می رسند. 

زمانی که یک ملت، در برابر فشارها به جای از هم پاشیدن، متحدتر 

می شود و به جای تفرقه، انسجام شکل می گیرد، آنجاست که مسیر 

جنگ تغییر کرده و دشمن به بن بست می رسد.

رژیمی که اخیراًً آتش جنگ را برافروخته بود، به خوبی می دانست که 

پیش شرط موفقیت نظامی اش، ایجاد شکاف های اجتماعی است. به 

همین دلیل، تمام دستگاه های رسانه ای و روانی خود را بسیج کرد تا انسجام 

ملی ایران را هدف قرار دهد. تکرار مداوم این ادعا که »ما با مردم ایران کاری 

نداریم«، دقیقاًً برای القای دوگانگی میان حاکمیت و ملت بود. اما پاسخ 

مردم ایران آن چنان یکپارچه و روشن بود که حتی تحلیلگران همان جبهه 

نیز مجبور به اعتراف به آن شدند. نمازهای جمعه این هفته به نمایشی 

از وحدت عمومی تبدیل شدند. افراد با چهره ها، گروه ها و سلیقه های 

متفاوت، همگی زیر یک پرچم، در برابر دشمن ایستادند. این صحنه ها 

ساختگی نبودند؛ آنها از عمق جامعه جوشیدند و این جوشش، همان 

قدرت واقعی مردم است. گزارش های میدانی هر روز صحنه های جدیدی 

از این انسجام را ثبت می کردند. پدری با دختر خردسالش در صف پمپ 

بنزین، به مردم منتظر بنزین شربت تعارف می کردند. یا رانندگان جرثقیلی 

که داوطلبانه برای نجات جان نیروهای پایگاه سپاه در خرم آباد شتافتند و 

در حمله پهپادی به شهادت رسیدند. اینها داستان نیستند، بلکه تصاویری 

واقعی از کشوری هستند که در آن، فاصله چندانی میان »شهروند« و 

»رزمنده« باقی نمانده است.

دشمن تصور کرده بود که با چند انفجار داخلی و چند موج حمله نظامی، 

ملت ایران از درون فرو می پاشد. اما گزارش های رسانه ای خودشان 

اکنون چیز دیگری می گویند. الجزیره، تایمز اسرائیل، نیوزویک، جروزالم 

پست، اندیشکده های آمریکایی و دیگران، همگی یک نکته را تأیید 

کرده اند: شکاف های اجتماعی در ایران نه تنها عمیق تر نشده، بلکه 

انسجام جدیدی در لایه های مختلف جامعه ایرانی پدید آمده است. 

این وضعیت برای آنها غیرمنتظره بود، درست مانند آنچه در عملیات 

مرصاد رخ داد؛ جایی که خیال می کردند مردم برایشان فرش قرمز پهن 

خواهند کرد، اما خاک ایران به مسلخ شان تبدیل شد. این انسجام، 

ریشه ای عمیق دارد. ریشه در فرهنگی دارد که به جای فردمحوری، 

جمع باوری را ترویج می دهد. در ملتی که در شب بمباران، به مسجد 

می رفت نه فقط برای پناه بردن به خدا، بلکه برای پناه بردن به یکدیگر. 

این یاری رساندن به همدیگر و قوت قلب بودن برای هم، یک عامل 

ناشناخته برای تحلیلگران غربی است؛ چیزی که نه در محاسبات نظامی 

می گنجد و نه در برنامه ریزی های استراتژیک، اما قادر است مسیر میدان 

را تغییر دهد. ملت ایران نشان داد که وقتی خطر واقعی فرا می رسد، در 

کنار هم می ایستد. حتی آنانی که شاید نقدی به وضعیت موجود دارند 

یا سال هاست از سیاست فاصله گرفته اند، امروز می دانند که مسئله، 

  .مسئله »وطن« است. و وطن، خط قرمز ماست

در میانــۀ جنــگ آنــگاه کــه اخبــار و 

روایت هــای گوناگــون اوج می گیرنــد و 

خیز بر می دارند و حتی برخی متخصص 

رســانه ای را در خــود غــرق می کننــد - 

اخبــار و روایت هایــی کــه بعضــا حتی 

صحــت و سقم شــان هــم مشــخص 

نیســت - ســخن گــفتن و روایــت کــردن 

از واقعیــات، آنگونــه کــه هستنــد نــه 

آنگونــه کــه دشــمن آن را بازنمایــی 

می کنــد، اهمیــت و ضرورتی مضاعــف 

پیــدا می کنــد. البتــه نــه بــه شــکل 

آنچــه کــه در هجــوم اخبــار و اطلاعــاتی 

می بینیــم و امــکان رمزگشــایی  آنهــا 

بــرای مخاطب مشــخص نیســت بلکه 

به شــکلی که اولویت هــا را به شــیوه ای 

منطــقی بــرای مخاطب مشــخص کند، 

ارتباط منطقی میان پدیده ها را تشریح 

کــرده و توجــه مخاطــب بــه ســمت و 

سویــی رهنمــون شــود کــه در حالــت 

عادی چنــدان مد نظــر قــرار نمی گیرند.

ایــنترنتی  روزنامــه  ایــران«،  »صــدای 

رسانۀ KHAMENEI.IR سعی دارد در 

چنین فضایــی بــه صورت روزانــه همراه 

ملت ایران باشــد. محورهــا و وضعیت 

راهبردی جبهــه نبرد را از لابلای ســیل 

ــت  ــت و نادرس ــات درس ــار و اطلاع اخب

بیرون کشــیده، سره را از نــاسره جــدا 

کــرده و آن را آنگونــه کــه هســت روایــت 

کنــد. »صــدای ایــران« صــدای ملــت 

ــتادگی و  ــود و راوی ایس ــد ب ــران خواه ای

مقاومــت آنهــا در ایــن جنــگ تحمیلی.

سرمقاله

طنین »صدای ایران«
    پیام صوتی mostafa خطاب به نیروهای  مسلح ایران:

الله اکبر؛ این صدای ملت ایران اسـت. رزمندگان! نیروهای مسلح پراقتدار 

جمهوری اسلامی ایران! به پیش، به پیش، به پیش. نهراسید؛ »وَأََعِدُواْْ لَهُم 

مَا ٱسـتَطَعتُم مِن قُوَة« این دشـمنی که در مقابل شماسـت خس و خاشـاکی بیش نیست. نترسـید از هیمنه 

پوشـالی و به ظاهر بزرگ آنها؛ درون آنها توخالی و پوشالی سـت و در مقابل شـما توان هیچ عملیاتی را که برای 

آنها نتیجه بخش باشـد، ندارند. به پیش برویـد که ملت، همه پشتیبان شـما هستند؛ یاعلی.

یک ایران، همدل است


همدلی و کمک رسانی یک 
راننده تاکسی به هموطنان

»بیایید یار هم باشیم. تاکسی 
بدون تعطیلی، هرکجا، هرزمان، 
برای انجام امور دارویی و پزشکی 

تماس بگیرید. 
غفوریان«

روزنامه اینترنتی                                                                                                   
ویژه روزهای دفاع مقدس مردم ایران در برابر رژیم صهیونی

یکشنبه، یکم  تیر  1404  

۱

انسجام ملّّی
پدافند اصلّی ایران

تاریخ شهادت:          14۰4/۰۳/25

این شماره روزنامه
تقدیم می شود   به سرهنگ شهید

منصور سلطانی فرد


